PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	 от
	08.09.2022
	                                                                     №
	376-р

  г.Ейск
Об утверждении квалификационных требований

к специальности, направлению подготовки, требуемых

для замещения должностей муниципальной службы

в администрации муниципального образования

Ейский район
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей                       муниципальной службы в Краснодарском крае», на основании решения Совета муниципального образования Ейский район от 15 июля 2022 года № 446         «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Ейский район (в новой редакции)», статей 62, 67 Устава муниципального образования Ейский район:

1. Утвердить квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, требуемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ейский район (прилагаются).

2. Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки по должностям муниципальной службы устанавливаются с учетом функций, исполняемых по конкретным должностям муниципальной службы.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ейский район обеспечить внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих в части предъявляемых требований к специальности, направлению подготовки в срок до 23 сентября       2022 года.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Распоряжение администрации муниципального образования Ейский район от 6 июля 2022 года № 263-р «Об утверждении квалификационных требований к специальности, направлению подготовки, требуемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ейский район» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик